
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/221/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytom Odrzański na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559 ze zm), art. 89 ust 1 pkt 1 i pkt 2, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 220,  art. 222, art. 235,  art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1  i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) uchwala  się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 55 601 123,86 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 21 308 144,00 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 34 292 979,86 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 63 759 458,61 zł zgodnie z załącznikiem   

nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 21 108 897,71 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 15 132 613,51 zł w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 489 356,80 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 643 256,71 zł 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 1 319 556,20 zł 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 055.308,00 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 us. 1 pkt 2 i 3  

- 51 420,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 550 000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  42 650 560,90 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 42 650 560,90 zł w tym: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

- 26 110 848,77 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 187



§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 8 158 334,75 zł, który zostanie  sfinansowany  

przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek, przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym  budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9 208 096,75 zł  i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

1.049 762,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz  kredytów i pożyczek 

zaciąganych na: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4 000 000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 5 000 000,00 zł. 

§ 5. W budżecie ustala się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 100 000,00 zł; 

2) celową w kwocie 46 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 6. 1. Ustala się dotacje udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Ustala się dotacje udzielone z budżetu  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie 

z załącznikiem nr 4a do uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5a do uchwały. 

§ 8. Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego  zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

uchwały. 

§ 9. Ustala się dochody związane z gromadzeniem środków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska oraz wydatki na sfinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z  załącznikiem 

nr 7 do uchwały. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, określone w załączniku nr 8 do uchwały. 

§ 11. 1. Ustala się dochody w kwocie 124 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych  oraz wydatki w kwocie 123 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID  w kwocie 

9 500 400,00 zł. 

§ 13. Wydatki budżetu na 2023r. obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy ze środków 

z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim na kwotę ogółem 162 879,45 zł w tym: 

1) sołectwo Bodzów – 17 830,46 zł; 

2) sołectwo Bonów- 15 582,05 zł; 

3) sołectwo Bycz –20 654,06 zł; 

4) sołectwo Drogomil – 16 784,69 zł; 

5) sołectwo Królikowice – 15 059,16 zł; 

6) sołectwo Małaszowice – 16 366,38 zł; 

7) sołectwo Popowo – 13 229,05 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 187



8) sołectwo Sobolice – 12 758,45 zł; 

9) sołectwo Tarnów Bycki – 13 908,81 zł; 

10) sołectwo Wierzbnica – 20 706,34 zł. 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

4 000 000,00 zł oraz ich zabezpieczenia w formie weksla in blanco, którego źródłem pokrycia będą 

dochody własne budżetu gminy; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych, 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5 000 000,00 zł oraz ich zabezpieczenia  

w formie weksla in blanco, którego źródłem pokrycia będą dochody własne budżetu gminy; 

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań do łącznej kwoty 15.000.000 zł; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innym banku niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy; 

5) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenie i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej; 

6) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu polegających na zwiększaniu oraz zmniejszaniu 

wydatków majątkowych. 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

2) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w tym: 

a) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

3) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 173 250,00 zł. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Pazur 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 187



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 187



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 187



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 34 – Poz. 187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 35 – Poz. 187



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 36 – Poz. 187


		2023-01-20T14:14:46+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




